
              

                                                                                                                      

                              Comune  di  Scicli 
 (Provincia Regionale di Ragusa)  

 VII° SETTORE LL.PP.  

   N°     95                                                                                                     01.06.2010
 

OGGETTO: Lavori di completamento mercato orticolo C/da Spinello – Donnalucata.
                      Forniture di attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di 
                      renderli fruibili e funzionali: FORNITURA DI ARREDAMENTI DEI LOCALI
                      Affidamento tramite gara informale a trattativa privata.    
                       NUMERO CIG: 0490265379       CUP: E48H04000060001

IL CAPOVII° SETTORE

Premesso che: 
- con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 92 del 31.05.2010  è stato approvato  il progetto per la
fornitura ed installazione delle attrezzature ed accessori  per la fornitura di arredamenti  dei locali  nel
mercato orticolo di C.da Spinello;
- le somme necessarie per la fornitura di arredamenti  dei locali di cui oggetto risultano inserite nelle
somme a disposizione dell’Amministrazione del progetto esecutivo dei lavori di completamento mercato
orticolo di C.da Spinello, approvato con determina del Capo VII  Settore  LL.PP.n°155 dell’1.09.2004,
finanziato dalla Società Consortile “Terre della Contea” S.c.a.r.l.;
- l’importo della fornitura ammonta ad €. 163.083,60 di cui €. 135.903,00 per la fornitura ed €. 27.180,60
per I.V.A.;  
Vista la nota n. 2336 prot.Urb. del 23.04.2010 del RUP con la quale sollecita la predisposizione degli atti
per dare chiuso l’intervento e rendicontare entro le scadenze fissate dall’Ente finanziatore. 
Considerato che:
- L’importo dei lavori  è inferiore ad €. 137.000,00 e  che pertanto l’intervento è riconducibile, nella
fattispecie di cui all’art. dell’art.32, della L.R. n.7/2002 con riferimento all’art.28, c.1 – lett.a – del DLgs
n.163/2006;
Ritenuto che per la fornitura di cui sopra invitare le seguenti ditte specializzate nel ramo:
- Ricca s.n.l. Zona Industriale 2^ Fase 97100 Ragusa
- Giannone Computers Via Macallè n.5 97015 Modica
- Compusoft s.a.s. Via Risorgimento n.118/a 97015 Modica
- Print Office s.n.c. Via Modica-Scicli n.28 97015 Modica
- PC TEK di Sammito Michele Via Abete n.3 97018 Scicli
- Sistemi Tecnici Via Tolstoj n.11 97013 Comiso
- Sima Ufficio di Martorana & c. S.n.c. Corso Italia n.439 97100 Ragusa
- INFOTEL di Occhipinti Sergio Via del Pioppo n.145 97100 Ragusa
- I.S.A. Informatica soluzioni aziendali s.r.l. Via Delle Betulle n. 137 97100 Ragusa
- De Vita Uffici s.a.s. Via Archimede n.231 97100 Ragusa
- Roberto Famà Soluzioni Informatiche Via S. Biagio n.41 97013 Comiso
Visto lo schema di invito all’affidamento tramite gara informale a trattativa privata;
Vista la L.R. n°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1-  Provvedere  all’affidamento  della  fornitura  di  arredamenti  dei  locali  nel  mercato  orticolo  di  C.da



Spinello tramite gara informale a trattativa privata ai sensi dell’art. 57 del DLgs n.163/2006;
2- Approvare lo schema di invito all’affidamento tramite gara informale a trattativa privata;
3- Trasmettere,  la presente determinazione, al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza, ed

in copia al Sindaco, al RUP Ing. Spanò Guglielmo ed all’URP.  
 

                                                                                             IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                             f.to   (Ing. Calvo Salvatore)          



                                                                                                                    

                              Comune  di  Scicli 
 (Provincia Regionale di Ragusa)  

 VII° SETTORE LL.PP.  

Prot. n° ______                                                                                           del ____________

OGGETTO : Lavori di completamento mercato orticolo C/da Spinello – Donnalucata.
                       Forniture di attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al
fine di                      renderli fruibili e funzionali: FORNITURA DI ARREDAMENTI DEI LOCALI 
                       Invito alla gara informale a trattativa privata.      
                       NUMERO CIG: 0490265379       CUP: E48H04000060001

           RACCOMANDATA A.R.
           Anticipata via FAX

Alla ditta __________________________

Via __________________________

_______________

In  esecuzione della  propria  determina  n.  ____ del  _______,  relativa  all’indizione della  gara
informale  a trattativa  privata per  la  fornitura  di  arredamenti  dei  locali  nel  mercato  orticolo di  C.da
Spinello, che avrà luogo presso l’ufficio del Settore LL.PP. ubicato al 2° piano del palazzo comunale di
via F. M. Penna n.2, il giorno __________ alle ore 10.00. 
Procedura di gara: Procedura negoziata da esperirsi ai sensi dell’art.57 del D.L.gs. n.163/2006. 
Luogo di fornitura: Mercato orticolo di c.da Spinello - Donnalucata;
Per essere ammessa alla gara codesta Ditta dovrà far pervenire, a mano (presso l'Ufficio Protocollo nella
sede centrale dell'Ente) o per posta (indirizzando a " Comune di Scicli – Via F. M. Penna n.2 - 97018
Scicli  (RG), a pena di  esclusione non oltre  le ore 10,00 del __________,  il  plico di  partecipazione,
debitamente chiuso, sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, recante all'esterno l'indicazione del
mittente, nonché la dicitura “Gara informale a trattativa privata del ______________ per la fornitura di
arredamenti  dei  locali  nel  mercato  orticolo  di  C.da Spinello-  CIG.  0490265379 -  CONTIENE
OFFERTA”.
L’appalto ha per oggetto la fornitura ed installazione del attrezzature ed accessori per il sistema di video
sorveglianza nel mercato orticolo di C.da Spinello; 
Importo  complessivo  dell'appalto: €  135.903,00  (Euro  centotrentacinquemilanovecentotre/00)  IVA
esclusa; 
La fornitura dovrà effettuarsi entro gg. 20 decorrenti dalla data di consegna dei lavori;
Documentazione: il Foglio Patti e Condizioni, computo metrico ed elaborati di progetto sono visionabili
presso l'Ufficio Amministrativo del VII° Settore LL.PP., sito in via F. M. Penna n.2, tel. 0932/839286 –
fax 0932/839285, nei giorni lavorativi di lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 10.00 ore 13.00 ed il
martedì ed il giovedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 
Subappalto: è vietato cedere o subappaltare integralmente  la fornitura assunta con il presente appalto,
pena l’immediata risoluzione del contratto.
L’appalto  verrà  aggiudicato alla  ditta  concorrente  che avrà offerto  il  prezzo più  basso,  riconosciuto
congruo previa valutazione di congruità ai sensi degli artt. 86,87,88 e 89 del DLgs 12 aprile 2006 n.163,
in appresso indicato “Codice” nel testo vigente.
Il plico di partecipazione deve contenere al suo interno tre buste, a loro volta debitamente chiuse, sigillate
e controfirmate sui lembi di chiusura, recanti l’intestazione del mittente e l’indicazione del contenuto
secondo  le  seguenti  dizioni:  “Busta  A  –  Documentazione  Amministrativa”  ,  “Busta  B  -  Offerta
Economica”.
CONTENUTO DELLA BUSTA “A” – DOCUMENTAZIONE AMMINIST RATIVA :



Nella busta “A” devono essere contenuti, a pena di esclusione, i seguenti documenti:
1) - l'allegato modello di partecipazione, debitamente compilato e sottoscritto in ogni pagina;
2) – Cauzione:
-  Cauzione provvisoria  pari  al  2% (€.  2.718,06)  dell’importo presuntivo dell’appalto,  IVA esclusa,
costituita,  a  pena  d’esclusione,  ai  sensi  dell’art. 75  del  Codice,  mediante  fideiussione  bancaria  o
assicurativa o rilasciata da intermediari finanziari iscritti nell’elenco speciale di cui all’art.107 del D.Lgs.
n. 385/1993 che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie, a ciò autorizzati dal
Ministero dell’Economia e delle Finanze. La garanzia deve avere validità per almeno 180 giorni dalla
data  di  presentazione  e  deve  prevedere  espresamente la  rinuncia  al  beneficiario  della  preventiva
escussione del  debitore principale,  oppure assegno circolare non trasferibile intestato “COMUNE DI
SCICLI” Ufficio di Tesoreria; 
- dichiarazione di un istituto bancario, oppure di una compagnia di assicurazione, oppure di un
intermediario 
finanziario iscritto nell’elenco speciale di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 385/1993, contenente l’impegno a
rilasciare, in caso di aggiudicazione dell’appalto, a richiesta del concorrente ed in favore della Stazione
Appaltante, una fideiussione o polizza relativa alla cauzione definitiva come disciplinata dal succitato art.
75 del Codice.
Le polizze fidejussorie devono essere conformi agli schemi tipo approvati con decreto 12 marzo 2004, n.
123, del Ministro delle Attività produttive. Si evidenzia che, ai sensi dell'art. 1, comma 4, del predetto
decreto, i concorrenti sono abilitati a presentare in gara, a dimostrazione dell'avvenuta costituzione della
cauzione provvisoria,  la  sola  scheda tecnica  1.1  di cui  all'allegato  al  predetto  decreto,  debitamente
compilata e sottoscritta dalle parti contraenti.

CONTENUTO DELLA BUSTA “B” – OFFERTA ECONOMICA:
Nella busta "B" deve essere contenuta, a pena di  esclusione, l’offerta economica (allo scopo si  può
utilizzare la
scheda “OFFERTA ECONOMICA”), sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa concorrente o da
suo  procuratore  (in  tal  caso  l'offerta  deve  essere  accompagnata  dalla  relativa  procura),  contenente
l’indicazione, in cifre ed in lettere, del massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo
dei  servizio  a  base  d’asta,  con  la  specifica  indicazione  dei  servizi  oggetto  dell’appalto  e  della
denominazione sociale della ditta offerente.

Il  modello  di  partecipazione  di  cui  al  precedente  n.  1),  da  utilizzare  obbligatoriamente  a  pena  di
esclusione, consente il rilascio delle seguenti dichiarazioni:
a) - di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste nell’art. 38, comma 1, lettere a), b), c), d), e), f), g),
h), i), l), m). m-bis, m-ter ed m-quater del DLgs n.163/2006 nel testo vigente;
b) – di essere in possesso del requisito della regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;
c) – di essere iscritto nel Registro delle Imprese presso la CCIAA competente per territorio per attività
analoga
all’oggetto della gara (completa di risultanze fallimentari e nulla – osta antimafia)
d) - di non aver già sottoscritto contratto o contratti d'appalto di servizi a trattativa privata con l'Ente
nell'anno solare in corso per importi  che, sommati a quello posto a base d'asta della presente gara a
trattativa  privata,  superino  il  limite  di  €.  137.000,00  ai  sensi  dell’art.31,  della  L.R.  n.7/2002  con
riferimento all’art.28, comma 1 – lett.a – del DLgs n.163/06;
e) - di aver tenuto conto, nella preparazione della propria offerta, degli obblighi relativi alle disposizioni
in materia di sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove
debbono essere eseguiti i servizi;
f) - di aver preso conoscenza delle condizioni locali nonché di tutte le circostanze generali e particolari
che possono influire  sulla  determinazione dei  prezzi  e delle condizioni  contrattuali  e  che comunque
possono influire  sull’esecuzione della fornitura stessa;  di  aver  giudicato  l’importo a  base d’asta  nel
complesso remunerativo e tale da consentire il ribasso offerto;
g)- dichiara di accettare, senza condizioni o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel
presente invito e nel Foglio Patti e Condizioni;
h) – che la ditta è in possesso della necessaria capacità economica e finanziaria e si impegna in caso di
aggiudicazione, se richiesto, a comprovare tale capacità in uno dei modi previsti dall’art.41 del DLgs
n.163/06;
i) - che la ditta è in possesso della necessaria capacità tecnica e professionale e si impegna in caso di
aggiudicazione, se richiesto, a comprovare tale capacità in uno dei modi previsti dall’art.42 del DLgs



n.163/06;
l)  –  che la  ditta,  nell’esecuzione dell’appalto,  garantirà  l’osservanza delle  disposizioni  della  vigente
disciplina in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del DLgs. n.81 del
9 aprile 2008, nonché delle disposizioni in materia di tutela dei dati personali ai sensi del DLgs n.196 del
19.09.1994 e smi;
m) – che la ditta riconosce a proprio carico tutti gli oneri inerenti l’assicurazione del proprio personale
occupato nella fornitura ed installazione del materiale oggetto del presente appalto e dichiara di assumere
in proprio ogni responsabilità in caso di infortuni e di danni arrecati eventualmente a detto personale alle
cose, sia dell’Amministrazione che dei terzi, in dipendenza di colpa o negligenza nell’esecuzione della
prestazione stabilita;

PROCEDURA DI GARA :
Dopo la necessaria verifica della integrità dei plichi pervenuti entro i termini, della integrità delle buste
negli stessi contenute, della correttezza e completezza della documentazione contenuta nella busta “A”, il
seggio di gara procederà ad una immediata verifica circa il possesso dei requisiti generali dei concorrenti
al fine della loro
ammissione alla gara sulla base delle dichiarazioni da essi presentate e dalle certificazioni dagli stessi
prodotte.  Le suddette  operazioni  di  gara avranno termine con la pronuncia delle  ammissioni  e  delle
esclusioni all’esito dell’esame documentale.
Si procederà, quindi, all’apertura delle offerte economiche contenute nella busta “B” delle ditte ammesse
dando
lettura dei ribassi offerti da ciascun concorrente.
Indi l’appalto verrà provvisoriamente aggiudicato alla ditta concorrente che avrà offerto il miglior ribasso,
ritenuto congruo previa valutazione di congruità, ai sensi degli artt. 86, 87, 88 e 89 del Codice nel testo
vigente.
Le operazioni di gara sono assoggettate alla disciplina di cui all'art. 21 bis della Legge n.109/’94 vigente
in Sicilia. 
Pertanto  il  verbale  di  gara  sarà  redatto  immediatamente,  sottoscritto  dall'impresa  provvisoriamente
aggiudicataria,  se  presente,  pubblicato  per  tre  giorni  non festivi  consecutivi  all'albo  della  Provincia
Regionale  di  Ragusa.  Se  l'impresa  provvisoriamente  aggiudicataria  non  sarà  presente,  le  sarà
immediatamente comunicata l'aggiudicazione provvisoria.
Nei  sette  giorni  successivi  a  quello  di  espletamento  della  gara  possono  essere  presentati  rilievi  o
contestazioni rispetto a quanto verbalizzato, sui quali il responsabile del procedimento si pronuncerà entro
dieci giorni dal loro ricevimento.
In assenza di rilievi o di contestazioni, il verbale diverrà definitivo. Parimenti il verbale diverrà definitivo
in caso di presentazione di rilievi o contestazioni su cui il responsabile del procedimento non si pronunci
entro il termine di dieci giorni anzidetto, ciò che equivale a rigetto, ovvero espressamente entro il termine
anzidetto  emetta  decisione  di  rigetto  dei  rilievi  o contestazioni.  Qualora  invece  il  responsabile  del
procedimento accolga i rilievi o contestazioni, le operazioni di gara, previo adeguato preavviso a tutte le
imprese partecipanti, saranno riaperte per l'adeguamento delle stesse alle decisioni del responsabile del
procedimento.
In  osservanza della disposizione di  cui  al  comma 3 dell’art.  32 della L.R. n.7/2002 e s.m.i.,  ove in
qualsiasi  momento  della  procedura  di  affidamento  della  fornitura in  oggetto,  compreso quello  della
sottoscrizione del formale contratto d'appalto, si determinasse il superamento del limite di affidamenti per
importi  complessivi  superiori  a  €.137.000,00  nello  stesso  anno  solare,  la  procedura  stessa  sarebbe
interrotta, ed il contratto d'appalto non verrebbe più stipulato, senza che ciò possa legittimare l'impresa a
pretese di alcun genere. Si avverte che sarà comunque escluso dalla gara il concorrente che, pur invitato,
abbia sottoscritto nell'anno 2010 contratti per servizi e forniture con il Comune di Scicli per importi che,
sommati  a  quello  lordo  di  appalto,  superi  il  limite di  €.  137.000,00.  Si  avverte  che,  prima
dell'approvazione dell'aggiudicazione definitiva, sarà verificata la regolarità contributiva del concorrente
risultato miglior offerente. Nel caso inoltre che l’impresa provvisoriamente aggiudicataria risultasse non
in possesso dei requisiti da essa dichiarati in sede di partecipazione alla gara, alla quale in conseguenza
fosse stata ammessa, ferme restando le sanzioni a suo carico, si procederà d’ufficio al recupero della
graduatoria maturata in sede di gara, apportando ad essa le modifiche conseguenti all’eliminazione, dalla
gara stessa, dell’impresa già aggiudicataria, sul dato di fatto che essa non avrebbe dovuto essere ammessa
per mancanza dei requisiti; ed all’aggiudicazione all’impresa che, a seguito della rielaborazione della
graduatoria, risultasse la nuova aggiudicataria. 
Nel caso invece che l’impresa aggiudicataria, pur in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla



gara, non fosse comunque in condizioni di onorare il contratto, ferme restando le sanzioni a suo carico, si
terrà ferma la graduatoria emersa dalle operazioni di gara, si procederà alla revoca dell’aggiudicazione
già  pronunciata  e  alla  pronuncia  di  nuova  aggiudicazione  in  favore  del  concorrente  che  segue  in
graduatoria l’aggiudicatario inadempiente.
La ditta aggiudicataria dovrà entro dieci giorni dalla richiesta, produrre:
1) - certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. con la dicitura antimafia e le risultanze fallimentari;
2) - cauzione definitiva, costituita per le finalità e con le clausole ed alle condizioni di cui all'art. 113 del
Codice
calcolata sull’importo presunto contrattuale.
La dichiarazione sostitutiva (vedi allegato modello di partecipazione) contenente tutte le dichiarazioni
richieste dal presente invito, resa ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR n.445 del 28.12.2000, sottoscritta dal
dichiarante deve essere corredata da una copia fotostatica di un documento di identità o di riconoscimento
in corso di validità che dovrà essere chiaramente intelligibile.
Ai sensi dell’art. 45, 3° comma, del DPR n.445/00, se il documento di identità o di riconoscimento sia
scaduto, sarà ritenuto idoneo qualora l’interessato dichiari, in calce alla fotocopia del documento, che i
dati ivi contenuti non hanno subito variazioni dalla data di rilascio.
I corrispettivi saranno pagati con le modalità previste dal Foglio Patti e Condizioni.
Ai sensi del 2° comma dell’art.2 della L.R. n.15/2008, inoltre, si procederà alla risoluzione del contratto
nell’ipotesi in cui il legale rappresentante o uno dei dirigenti dell’impresa aggiudicataria siano rinviati a
giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata.
I  dati  raccolti  saranno trattati,  ai  sensi  dell’articolo 13 del  D.L.vo 30.06.2003 n.196, esclusivamente
nell’ambito della presente gara. Responsabile del procedimento di gara è il Capo Settore LL.PP. Ing.
Salvatore Calvo - tel. 0932 839295.
Il  presente invito non obbliga in alcun modo il Comune a concludere il contratto della fornitura nei
confronti delle ditte invitate a partecipare. Il risultato della gara non è impegnativo per l’Ente se non a
seguito della sua approvazione con determinazione che ne affida la fornitura.
Le prescrizioni  contenute nel  presente invito  integrano, sostituiscono o modificano eventuali  diverse
prescrizioni contenute nel Foglio Patti e Condizioni.
Si allega copia dell’elenco prezzi.
Scicli lì,
                                                                                                                     Il Capo Settore
                                                                                                                 Ing. Salvatore Calvo



in carta libera                                                                                                        AL COMUNE DI

SCICLI

Via F.M. Penna, n. 2
97018 SCICLI

OGGETTO: Istanza di ammissione e relative dichiarazioni per la partecipazione alla gara informale a
trattativa  privata  per  la fornitura  di  arredamenti  dei  locali  nel  mercato  orticolo  di  C.da  Spinello,
dell’importo di € 135.903,00.  Gara del ___________. CIG. 0490265379

Il sottoscritto________________________________________________, nato a

_________________________ il ___/___/______  codice

fiscale_____________________________________________ , legale rappresentante della ditta

_____________________________________________________ con sede in _________________, Via

_______________________________________________________ n. _______ , telefono

_____________ 

con codice fiscale numero ______________________________________

e con partita I.V.A. numero _____________________________________

telefono ___________________ fax __________________________

con espresso riferimento alla Impresa che rappresenta,

C H I E D E

di essere ammesso alla gara a  trattativa privata indicata in oggetto, a cui è stato invitato. A tal fine,
consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi,
richiamate dall’art.  76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, oltre ad incorrere nelle conseguenze
amministrative previste per le procedure relative agli appalti di lavori pubblici

D I C H I A R A

(barrare le caselle corrispondenti alle dichiarazioni che si vogliono rilasciare)

�  a) - di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste nell’art. 38, comma 1, lettere a), b), c), d), e),
f), g), h), i), l), m), m-bis, m-ter ed m-quater del D.Lgs. n. 163/06 nel testo vigente;

� b) – di essere in possesso del requisito della regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e
dell’INAIL :
              (indicare i numeri di matr. e cod.)

b1) - di avere matr. INPS ______________
                                                       di avere cod. INAIL _________________
b2) - che esiste la correntezza degli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi;
b3) - che non esistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e non pagate;

� c) - che la ditta è iscritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio di
____________________

per le seguenti attività:

________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________



Attesta i seguenti dati:
numero d’iscrizione: ____________________________ data d’iscrizione: ________________________

durata della Ditta / data termine: _____________________
forma giuridica della Impresa concorrente (barrare la casella che interessa):
� ditta individuale
� società in nome collettivo
� società in accomandita semplice
� società per azioni
� società in accomandita per azioni
� società a responsabilità limitata
� società cooperativa a responsabilità limitata
� società cooperativa a responsabilità illimitata
� consorzio di cooperative
� _________________________________________________
Organi di amministrazione, persone che li compongono (indicare nominativi ed esatte generalità), nonché
poteri loro conferiti (in particolare, per le società in nome collettivo dovranno risultare tutti i soci, per le
società in accomandita semplice i soci accomandatari, per le altre società tutti i componenti del Consiglio
di amministrazione muniti di rappresentanza) e direttori tecnici:
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(barrare le caselle)

�           A carico della predetta ditta non risulta pervenuta negli ultimi cinque anni dichiarazione di
fallimento,

liquidazione amministrativa coatta, ammissione in concordato o amministrazione controllata e
che la suddetta impresa non risulta in stato di fallimento, concordato preventivo o di
amministrazione controllata.

�       Nulla osta ai fini dell'art.10 della Legge 31.5.1965 n.575 e successive modificazioni;

� d) - di non aver già sottoscritto contratto o contratti d'appalto di servizi a trattativa privata con l'Ente
nell'anno solare in corso per importi  che, sommati a quello posto a base d'asta della presente gara a
trattativa  privata,  superino  il  limite  di  €.  137.000,00  ai  sensi  dell’art.32,  della  L.R.  n.7/2002  con
riferimento all’art.28, c.1 – lett.a – del DLgs n.163/2006;

� e)  -  di  aver  tenuto  conto,  nella  preparazione  della  propria  offerta,  degli  obblighi  relativi  alle
disposizioni in materia di sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel
luogo dove debbono essere eseguiti i servizi;

� f) - di aver preso conoscenza delle condizioni locali nonché di tutte le circostanze generali e particolari
che possono influire  sulla  determinazione dei  prezzi  e delle condizioni  contrattuali  e  che comunque
possono influire
sull’esecuzione dei servizi stessi; di aver giudicato l’importo a base d’asta nel complesso remunerativo e
tale da
consentire il ribasso offerto;

� g)-  di  accettare, senza condizioni o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel
presente invito e nel Foglio Patti e Condizioni;

� h) – che la ditta è in possesso della necessaria capacità economica e finanziaria e si impegna in caso di
aggiudicazione, se richiesto, a comprovare tale capacità in uno dei modi previsti dall’art.41 del DLgs
n.163/06;

� i) - che la ditta è in possesso della necessaria capacità tecnica e professionale e si impegna in caso di
aggiudicazione, se richiesto, a comprovare tale capacità in uno dei modi previsti dall’art.42 del DLgs
n.163/06;

� l)  – che la ditta, nell’esecuzione dell’appalto, garantirà l’osservanza delle disposizioni della vigente
disciplina in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del DLgs. n.81 del
9 aprile 2008, nonché delle disposizioni in materia di tutela dei dati personali ai sensi del DLgs n.196 del



19.09.1994 e smi;

� m) – che la ditta riconosce a proprio carico tutti gli oneri inerenti l’assicurazione del proprio personale
occupato nella fornitura oggetto del presente appalto e dichiara di assumere in proprio ogni responsabilità
in caso di infortuni e di danni arrecati eventualmente a detto personale alle cose, sia dell’Amministrazione
che dei terzi, in dipendenza di colpa o negligenza nell’esecuzione della prestazione stabilita;

DICHIARA ALTRESI’

di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13 del D.Lgs n.196/2003, che i dati personali
raccolti
saranno trattati,  anche con strumenti  informatici,  esclusivamente nell’ambito del procedimento per il
quale le
presenti dichiarazioni vengono rese.

Data, ______________________
                                                                                                                  FIRMA

                                                                                               ___________________________

ALLEGATI

(da inserire con il presente modello nella busta “A” – Documentazione)

1) - Cauzione provvisoria conforme alle prescrizioni della lettera d’invito;
2) -  Dichiarazione d’impegno al rilascio della cauzione definitiva in caso di aggiudicazione;
3) – Fotocopia di un documento di identità,  in corso di validità,  del soggetto dichiarante (carta di
identità,
patente di guida o passaporto – (art.38 – 3° comma – DPR n.445/00).



SCHEDA - OFFERTA ECONOMICA

Trattativa privata per la fornitura di arredamenti dei locali nel mercato orticolo di C.da Spinello,
dell’importo di € 135.903,00.  CIG. 0490265379

Il sottoscritto________________________________________________, nato a

_________________________ il ___/___/______  codice

fiscale_____________________________________________ , legale rappresentante della ditta

_____________________________________________________ con sede in _________________, Via

_______________________________________________________ n. _______ , telefono

_____________ 

con codice fiscale numero ______________________________________

e con partita I.V.A. numero _____________________________________

telefono ___________________ fax __________________________

O F F R E

PER LA FORNITURA  DI ARREDAMENTI DEI LOCALI NEL MERCATO ORTICOLO DI C.DA

SPINELLO,  UN  RIBASSO  UNICO  PERCENTUALE  PARI  AL  _______  %  (DICONSI

_________________________________________________________)  SULL’IMPORTO A BASE DI

GARA.

LA PRESENTE OFFERTA HA UNA VALIDITÀ DI GG.180 DALLA DATA FISSATA PER LA

GARA.

    

   LUOGO E DATA                               TIMBRO DELLA DITTA E FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE


